CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n9  804/2018

iO2O8

fl -

Siimula: - Requeiro informaçöes junto ao Poder

Executivo, na pessoa do ExcelentIssimo Sr. Igor

Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que

informe a esta casa de leis, da existência de

algum projeto, voltado para a transformaço de

terrenos baldios em hortas comunitárias, neste

municIpio.

REQUEIRO a Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo,

na pessoa do ExcelentIssimo Sr. Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que

informe a esta casa de leis, da existência de algurn projeto, voltado para a

transformaço de terrenosbaldios em hortas comunitárias, neste municIpio.

Senhor Presidente 	 :

Tendo como base o grande nürnero dë terrenos baldios no rnunicIpio, contribuindo de

forma significativa para a proliferaço de transmissores de doencas, torna-se

essencialmente fundamental a busca por uma soluço desse problerna. Uma proposta - ...I 	viável, seria a transformaço d 	 m esses terrenos e hortas comunitrias, enriquecendo

• (j
em diversos aspectos a imagem do local, e consequenternente acabando corn a

 proliferaço de: mosquitos, ratos, cobras e outros.

Solicito, para que informe a esta casa de leis, a existéncia de projetos voltados para a

r soluço dessa problernática.

Sala das Sessôes Bemvindo Moreira Nery, 20 cle abril de 2018.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Vice-Presidente - Professor Rafael 	CAMARAMUNICIPALDEITAPEVI

PODEMOS 	 PROTOCOLS
/

20 	21B p13? , BR.

Anasta

sw

- 	. 	-
-

O1BJSP 2 	 de Itapevi

.

Rwa Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
447')